Sommerferienprogramm Ispringen 2025

Nr Name

1

(Familienbtro)

Erste-Hilfe fiur Kinder

(Familienbiiro)

(Wir furs Kind)

Erste-Hilfe fiur Kinder

(Familienbiro)

Selbstverteidigungslehrgang
6 Madchen ab 10 Jahre
(Taekwondo Club Ispringen)

Tennis beim Turnverein

7 lIspringen

(Turnverein Ispringen)

Beach Bowling
(Jugendzentrum)

Spiel und Spal} rund ums Rote

9 Kreuz

(DRK Ortsverband Ispringen)
Spall am Backen Brot und

10 Broétchen

(Backhausfreunde)
Spiel und Spal’ rund um die

11 Feuerwehr

(Freiw. Feuerwehr Ispringen)

12

Schnuppertag mit der
13 Rettungshundestaffel
(Rettungshundestaffel Enzkreis)

Wir backen Ispringer Kekse

14 (Familienbtiro)

15 (Rutronik)

Sorgenfresser aus Ton
(Seifenkiste Ispringen)

Erste-Hilfe fir Kinder

Outdoor Schnitzeljagd

Armwrestling — Schnupperkurs
(Baden Bisons Ispringen e.V.)

Alpaka Wanderung

Treffpunkt

POPUP21, Hauptstr.
21

Festhalle Ispringen

Festhalle Ispringen

Parkplatz beim
Friedhof Ispringen

Festhalle Ispringen
Festhalle Ispringen
Tennisplatze Am

Winterrain 36

Eingangshalle
Bahnhof Pforzheim

Schulmensa

Backhaus am
Bahnhof

Feuerwehrhaus
Ispringen

Tennis Halle Am
Winterrain 30

Junglingsplatz
Ispringen

Otto-Riehm- Schule

Alpaka-Farm
Pforzheim-
Buckenberg

Datum

Mo, 25.08.2025
10:30 - 12:00
Di, 26.08.2025
09:00 - 12:00
Mi, 27.08.2025
09:00 —12:00
Mi, 27.08.2025
10:00 — 14:00

Do, 28.08.2025
09:00 - 12:00

Do, 28.08.2025
09:00 - 13:00

Fr, 29.08.2025
10:00 - 12:30

Fr, 29.08.2025
16:30 — 20:30

Sa, 30.08.2025
10:00 — 13:00

Sa, 30.08.2025
10:00 — 14:00

Sa, 30.08.2025
10:30 —13:00

Sa, 30.08.2025
11:00 — 14:00

So, 31.08.2025
09:15-13:00

Mo, 01.09.2025
09:00 - 12:00

Di, 02.09.2025
10:45 - 13:00

Alter Gebuhr
ab8 2,00€

6-10 2,00€
11-14  2,00€
6-10 2,00€

6-10 2,00€

10-18 2,00€

ab8 2,00€

12-18 5,00€

8-12 2,00€

ab8 2,00€

4-10 2,00€

ab12 2,00€

6-12 2,00€

6-12 2,00€

ab6 2,00€



17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

28

29

30

Tripsdrill
(Familienbiiro)

Okomobil mit dem Forster
(Familienbiiro)

Wildpark Pforzheim
(Jugendzentrum)

Basteln mit den
Eisenbahnfreunden auch fur
Médchen super geeignet!

Stickwerkstatt -Wir gestalten
unser eigenes Handtuch
(Ev. Luth. Kirche Ispringen)

In der Backstube der Backerei
Nikolaus

Uberraschung in der Biicherei
(Blcherei)

Spiel und SpaR im und am
Wasser

(DLRG Ispringen)
Kreativwerkstatt fir Holz und
Farbe (Ev. Kirchengemeinde)

Ausflug zum Monbachtal
(Freie Wahler Ispringen)
Nassfilzen fiir Anfanger*innen
(Ev. Kirchengemeinde)

Spiel und Spal? bei den
Tischtennisfreunden

Einblick in die Dentalwelt
(Dentaurum)

Spiel und Spall mit dem runden

Leder
(1. FC Ispringen)

Schulstart-Party
(Jugendzentrum)

Bahnhof Ispringen

Junglingsplatz
Ispringen

Wildpark Pforzheim,
Tiefenbronner Str.

100

In der Schul-Mensa

unter der
Schulsporthalle

Gemeindesaal
NufRRbaumstr. 4

Backerei Nikolaus

(Kelterstr.)
Hauptstr. 45

Hallenbad Ispringen

Pfarrscheuer in der

Brunnenstralle 4

Bahnhof Ispringen

Pfarrscheuer in der

Brunnenstralle 4

Sporthalle Ispringen

Dentaurum

Turnstrasse 39
75228 Ispringen

Jugendzentrum
Ispringen,

NufRbaumstralle 7

Weitere Informationen finden Sie unter:

WWW.UnNser-
ferienprogramm.de/ispringen

Bitte beachten, die Anmeldung ist erst
ab 01.07.2025 mdglich.

Mi, 03.09.2025
08:00 — 18:30

Do, 04.09.2025
09:30 - 13:00

Fr, 05.09.2025
14:00 — 18:00

Sa, 06.09.2025
09:00 — 14:00

Mo, 08.09.2025
09:30 - 13:00

Mo, 08.09.2025
10:00 —12:00

Di, 09.09.2025
10:00 — 12:00

Di, 09.09.2025
14:00 - 16:00

Mi, 10.09.2025
09:00 - 12:00

Do, 11.09.2025
09:50 - 17:00
Fr, 12.09.2025
09:00 - 11:00
Fr, 12.09.2025
09:30 - 11:30

Fr, 12.09.2025
09:30 - 12:00

Fr, 12.09.2025
14:00 — 16:30

Fr, 12.09.2025
16:00 — 20:00

9-14

7-12

8-12

ab 8

ab 8

6-12

8-10

8-14

8-12

ab 7

9-12

8-18

12-16

8-12

ab 7

20,00€

2,00€

2,00€

2,00€

5,00€

2,00€

2,00€

2,00€

2,00€

2,00€

2,00€

2,00€

2,00€

2,00€

2,00€


https://www.unser-ferienprogramm.de/ispringen
https://www.unser-ferienprogramm.de/ispringen

