Sommerferienprogramm Ispringen 2025

Nr	Name	Treffpunkt	Datum	Alter	Gebühr
1	Sorgenfresser aus Ton (Seifenkiste Ispringen)	POPUP21, Hauptstr. 21	Mo, 25.08.2025 10:30 – 12:00	ab 8	2,00€
2	Erste-Hilfe für Kinder (Familienbüro)	Festhalle Ispringen	Di, 26.08.2025 09:00 – 12:00	6-10	2,00€
3	Erste-Hilfe für Kinder (Familienbüro)	Festhalle Ispringen	Mi, 27.08.2025 09:00 – 12:00	11-14	2,00€
4	Outdoor Schnitzeljagd (Wir fürs Kind)	Parkplatz beim Friedhof Ispringen	Mi, 27.08.2025 10:00 – 14:00	6-10	2,00€
5	Erste-Hilfe für Kinder (Familienbüro)	Festhalle Ispringen	Do, 28.08.2025 09:00 – 12:00	6-10	2,00€
6	Selbstverteidigungslehrgang Mädchen ab 10 Jahre (Taekwondo Club Ispringen)	Festhalle Ispringen	Do, 28.08.2025 09:00 – 13:00	10-18	2,00€
7	Tennis beim Turnverein Ispringen (Turnverein Ispringen)	Tennisplätze Am Winterrain 36	Fr, 29.08.2025 10:00 – 12:30	ab 8	2,00€
8	Beach Bowling (Jugendzentrum)	Eingangshalle Bahnhof Pforzheim	Fr, 29.08.2025 16:30 – 20:30	12-18	5,00€
9	Spiel und Spaß rund ums Rote Kreuz (DRK Ortsverband Ispringen)	Schulmensa	Sa, 30.08.2025 10:00 – 13:00	8-12	2,00€
10	Spaß am Backen Brot und Brötchen (Backhausfreunde)	Backhaus am Bahnhof	Sa, 30.08.2025 10:00 – 14:00	ab 8	2,00€
11	Spiel und Spaß rund um die Feuerwehr (Freiw. Feuerwehr Ispringen)	Feuerwehrhaus Ispringen	Sa, 30.08.2025 10:30 – 13:00	4-10	2,00€
12	Armwrestling – Schnupperkurs (Baden Bisons Ispringen e.V.)	Tennis Halle Am Winterrain 30	Sa, 30.08.2025 11:00 – 14:00	ab 12	2,00€
13	Schnuppertag mit der Rettungshundestaffel (Rettungshundestaffel Enzkreis)	Jünglingsplatz Ispringen	So, 31.08.2025 09:15 – 13:00	6-12	2,00€
14	Wir backen Ispringer Kekse (Familienbüro)	Otto-Riehm- Schule	Mo, 01.09.2025 09:00 – 12:00	6-12	2,00€
15	Alpaka Wanderung (Rutronik)	Alpaka-Farm Pforzheim- Buckenberg	Di, 02.09.2025 10:45 – 13:00	ab 6	2,00€

16	Tripsdrill (Familienbüro)	Bahnhof Ispringen	Mi, 03.09.2025 08:00 – 18:30	9-14	20,00€
17	Ökomobil mit dem Förster (Familienbüro)	Jünglingsplatz Ispringen	Do, 04.09.2025 09:30 – 13:00	7-12	2,00€
18	Wildpark Pforzheim (Jugendzentrum)	Wildpark Pforzheim, Tiefenbronner Str. 100	Fr, 05.09.2025 14:00 – 18:00	8-12	2,00€
19	Basteln mit den Eisenbahnfreunden auch für Mädchen super geeignet!	In der Schul-Mensa unter der Schulsporthalle	Sa, 06.09.2025 09:00 – 14:00	ab 8	2,00€
20	Stickwerkstatt -Wir gestalten unser eigenes Handtuch (Ev. Luth. Kirche Ispringen)	Gemeindesaal Nußbaumstr. 4	Mo, 08.09.2025 09:30 – 13:00	ab 8	5,00€
21	In der Backstube der Bäckerei Nikolaus	Bäckerei Nikolaus (Kelterstr.)	Mo, 08.09.2025 10:00 – 12:00	6-12	2,00€
22	Überraschung in der Bücherei (Bücherei)	Hauptstr. 45	Di, 09.09.2025 10:00 – 12:00	8-10	2,00€
23	Spiel und Spaß im und am Wasser (DLRG Ispringen)	Hallenbad Ispringen	Di, 09.09.2025 14:00 – 16:00	8-14	2,00€
24	Kreativwerkstatt für Holz und Farbe (Ev. Kirchengemeinde)	Pfarrscheuer in der Brunnenstraße 4	Mi, 10.09.2025 09:00 – 12:00	8-12	2,00€
25	Ausflug zum Monbachtal (Freie Wähler Ispringen)	Bahnhof Ispringen	Do, 11.09.2025 09:50 – 17:00	ab 7	2,00€
26	Nassfilzen für Anfänger*innen (Ev. Kirchengemeinde)	Pfarrscheuer in der Brunnenstraße 4	Fr, 12.09.2025 09:00 – 11:00	9-12	2,00€
27	Spiel und Spaß bei den Tischtennisfreunden	Sporthalle Ispringen	Fr, 12.09.2025 09:30 – 11:30	8-18	2,00€
28	Einblick in die Dentalwelt (Dentaurum)	Dentaurum	Fr, 12.09.2025 09:30 – 12:00	12-16	2,00€
29	Spiel und Spaß mit dem runden Leder (1. FC Ispringen)	Turnstrasse 39 75228 Ispringen	Fr, 12.09.2025 14:00 – 16:30	8-12	2,00€
30	Schulstart-Party (Jugendzentrum)	Jugendzentrum Ispringen, Nußbaumstraße 7	Fr, 12.09.2025 16:00 – 20:00	ab 7	2,00€

Weitere Informationen finden Sie unter:

www.unserferienprogramm.de/ispringen

Bitte beachten, die Anmeldung ist erst ab 01.07.2025 möglich.

